תוך חודשים ספורים
הוא קרא להחזרת השטחים, ואילו אימי צידדה בקיבוע גבולות המדינה במתווה ההיסטורי
יותר מאשר על המתחדש. כילדה נחקק הוויכוח בזיכרוני כאיום על שלמות המשפחה,
גבולות הארץ שבמרחביה החדשים טיילנו. בדיעבד הבנתי שהוויכוח נמשך ביניהם עשרים

שנה, מאז המלחמה הראשונה שחוו על בשרם ב־1948.

גבולות הארץ העסיקו את הוריי מיום שהכירו, בחג שבועות תש״ז )מאי 1947(. כדי לספר
על כך אתחיל עם עובדות פשוטות, כפי שמציעה תיאורטיקנית הביוגרפיות המשפחתיות
גבריאלה רוזנטל )Rosenthal, 2004(. הוריי, ילידי ארץ ישראל 1925, היו שניהם צעירים
בני 22 שנאבקו למען הקמת מדינה – הוא בהגנה ובחיל החימוש, היא שירתה זמן קצר
בחיל האוויר – שנחרדו מן המחיר הכבד ששילמו בני־דורם, וליבם שתת דם על אהוביהם
שנהרגו.

לפיכך נקט הצבא
דרך אחרת: חינוך בכינוסים מיוחדים של חשבון נפש על ההתנהגות משולחת הרסן, כך
ש״החזרת הביזה לא נעשתה מתוך אונס אלא מרצון״ )מתוך ספר הפלמ״ח, 885. מצוטט

אצל רז, 2020, 142(.

ביוני להקים מוסד ב־11 הבעיה המחריפה של הביזה הביאה את משרד האוצר להציע
בשם "הממונה על רכוש הערבים״, שיורכב מנציגי משרד הביטחון, משרד האוצר ומשרד
המיעוטים. ב־24 ביוני נקבעה "פקודת שטח נטוש, תש"ח־1948", שהקנתה לממשלה את
הסמכות לטפל ברכוש נטוש. מי שנדרש להתמודד עם הרכוש שנותר ללא בעלים ונבזז
בחמדה גדולה היה סבי, אבי־אמי, דב שפריר. כחודש לאחר הקמת המדינה פנה אליו שר
האוצר אליעזר קפלן לשיחה על בעיית הרכוש הנטוש.